2

Дело №5-3-58/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января  2020 года  						г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь (г. Симферополь, ул. Киевская 55/2)  Киселева Е.Н.,
 с участием: лица, в отношении которого ведется производство  по делу  об административном правонарушении – Гришина А.И.,
рассмотрев  в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1  ст.14.1 КоАП РФ,  в отношении Гришина Александра Игоревича, *** -

У С ТА Н О В И Л:

02 декабря    2019 года  в 14 часов 50 минут  в г. *** установлен Гришин А.И., который  осуществлял предпринимательскую деятельность, направленную на систематическое получение прибыли на автомобиле  марки ***,  осуществляя перевозку пассажиров на  указанном автомобиле на протяжении двух месяцев,  без регистрации  в качестве индивидуального предпринимателя, чем совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ.
В судебном  заседании Гришин А.И. вину признал, изложенное  в протоколе об административном правонарушении подтвердил.
Частью 1 статьи 14.1 КоАП РФ предусмотрена ответственность  за осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.
Фактические обстоятельства  полностью подтверждается имеющимися в материалах дела доказательствами, которые не имеют между собой противоречий: протоколом об административном правонарушении № 2890354*707от 02.12.2019 года,  письменными объяснениями ***, Гришина А.И. от 02.12.2019 года,  рапортом  инспектора ***от 02.12.2019 года.
Таким образом, вина Гришина А.И.  в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия правильно квалифицированы по части 1 статьи  14.1 КоАП РФ, как осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
При назначении  административного наказания  следует учесть  характер совершенного административного правонарушения, данные  о личности***, который ранее не привлекался к административной ответственности, вину признал,  что признается  мировым судьей, обстоятельствами, смягчающими административную ответственность.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность отсутствуют.
С учетом указанного Гришину А.И.  следует назначить административное наказание в виде административного штрафа  в минимальном размере, установленном санкцией ч. 1  ст.14.1 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, -

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Гришина Александра Игоревича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500  (пятьсот) рублей.
Разъяснить Гришину А.И., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на  следующие реквизиты: ***.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь.

           Мировой  судья                                                                        Е.Н. Киселева